ПРОТОКОЛ    № 4-2021
Заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области.
29 сентября 2021

р.п. Новоспасское

Председатель – Доронина С.А.

Секретарь – Пилипенко М.А.
Участвовали: 13 человек (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О зонах коррупционного риска в системе образования муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.
2. О внедрении в деятельность подведомственных организаций администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области локальных актов в соответствии с ст. 13.3 Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции».

3. О проведении в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области независимой антикоррупционной экспертизы.
4. Об утверждении Программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район»  Ульяновской области на 2022-2024 годы».
РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу: О зонах коррупционного риска в системе образования муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.
____________________________________________________________
1.1. Информацию начальника управления образования администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области Дружининой О.В. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать управлению образования регулярно размещать информацию антикоррупционной направленности на официальных сайтах образовательных организаций и в общедоступных местах.
Срок: постоянно
Голосование: «за» - 13, «против»- нет, «воздержался» - нет
2. По  второму вопросу: О внедрении в деятельность подведомственных организаций администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области локальных актов в соответствии с ст. 13.3 Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции».
____________________________________________________________
2.1. Информацию главного специалиста управления правового обеспечения Пилипенко М.А. принять к сведению.

2.2. Руководителям подведомственных организаций разработать, принять и внедрить в деятельность акты по реализации мер в соответствии с ст. 13.3 Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции».
    Срок: до 01.02.2022
Голосование: «за» - 13, «против»- нет, «воздержался» - нет
3. По третьему вопросу: О проведении в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области независимой антикоррупционной экспертизы.
____________________________________________________________
3.1.
Информацию главного специалиста управления правового обеспечения Пилипенко М.А. принять к сведению.
3.2. Управлению правового обеспечения продолжать проведение антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов с привлечением независимых экспертов.

Срок: постоянно
      Голосование: «за» - 13, «против»- нет, «воздержался» - нет
___________________________________________________________
4. По четвертому вопросу: Об утверждении Программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район»  Ульяновской области на 2022-2024 годы».
____________________________________________________________
4.1. Информацию главного специалиста управления правового обеспечения Пилипенко М.А. принять к сведению.

4.2. Утвердить Программу «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район»  Ульяновской области на 2022-2024 годы».

Срок: до 31.12.2021 г.
      Голосование: «за» - 13, «против»- нет, «воздержался» - нет

Председатель межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в муниципальном
образовании «Новоспасский район»                                  С.А. Доронина
Секретарь комиссии                                                         М.А. Пилипенко